1

第２１回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２０年８月２０日（水） １０：００～１０：４５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村本荘キャンパスリーダー、松田大潟キャン

パスリーダー、小野チームリーダー、中泉チームリーダー、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教育研究協議会の資料について【企画・広報本部】

   第５回教育研究協議会の資料について確認を行った。

【報告】

１ 平成２０年度「戦略的大学連携支援事業」（プロジェクト「４Ａ」）の採択につい

て【教育本部】

   平成２０年度「戦略的大学連携支援事業」として、大学コンソーシアム主体の

『プロジェクト「４Ａ」―連携による知のベイス構築と「秋田戦略学」の展開―』

が採択されたとの報告があった。

２ 平成２０年度「戦略的大学連携支援事業」（スーパー連携大学院設置）の採択につ

いて【研究・地域貢献本部】

   平成２０年度「戦略的大学連携支援事業」として、『スーパー連携大学院構想』

が採択されたとの報告があった。

○その他

・秋田大学・秋田県立大学・国際教養大学の連携について
   秋田大・県立大・国際教養大との連携について、資料をもとに報告があった。

 ・学内外情勢について確認した。

以 上